
   

 

D E C R E T O  Nº 1 6 2 9 

     NEUQUÉN, 10 DIC 2009 

 

 

 

V I S T O: 

 

 El Expediente OE Nº 11594-M-09, originado en la Nota Nº 129/09 de la 

Dirección Municipal de Recursos Humanos -Subsecretaría de Recursos Humanos-; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que a través de la misma solicita a la Dirección Mesa General de Entradas 

y Salidas la formación de expediente de las Evaluaciones de Desempeño Laboral 2008 practicadas 

en el ámbito de la Unidad de Desconcentración Municipal -Secretaría de Servicios Urbanos-; 

 

 Que a tal fin, acompaña fotocopia del Decreto Nº 0975/09 mediante el cual 

se aprobaron los parámetros y alcances para la realización de dicha evaluación y los Formularios 

Vinculantes y No Vinculantes a aplicar; el listado de los agentes evaluados con el puntaje 

respectivo y los Formularios mencionados, en original, correspondientes a los agentes evaluados 

que no presentaron reclamo ante la Junta de Calificaciones; 

 

 Que a través del Informe Nº 629/09, la Dirección de Personal, con la 

intervención de la Dirección Municipal de Recursos Humanos, solicita a la Subsecretaría de 

Recursos Humanos arbitre los medios necesarios  a fin de que la Dirección Municipal de Despacho 

proceda a la confección de la norma legal con las previsiones que detalla; 

 

 Que se cuenta con la partida presupuestaria correspondiente; 

 

 Que por Nota s/nº, la Subsecretaría de Recursos Humanos, con el visto 

bueno del señor Secretario de Economía, remite las actuaciones al área de Despacho a sus 

efectos; 

 

Por ello: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN 

D E C R E T A: 

  

Artículo 1º) APROBAR las CALIFICACIONES que surgen de la Evaluación de Desempeño 



   

 

Laboral 2008, correspondientes a los agentes que prestan servicios en la Unidad de 

Desconcentración Municipal -Secretaría de Servicios Urbanos-, detalladas en el ANEXO I, que 

forma parte del presente Decreto; de acuerdo a lo estipulado en el Decreto Nº 0975/09 y a lo 

solicitado por Informe Nº 629/09 de la Dirección de Personal -Dirección Municipal de Recursos 

Humanos-.- 

 

Artículo 2º) OTORGAR las CATEGORÍAS DE REVISTA resultantes de la Evaluación de 

Desempeño Laboral 2008, a los agentes dependientes de la Unidad de Desconcentración 

Municipal -Secretaría de Servicios Urbanos-, que se detalla en el ANEXO I, autorizándose al 

Subprograma Liquidación al Personal -Dirección de Personal - Dirección Municipal de Recursos 

Humanos- a liquidar las mismas en forma retroactiva al 01 de marzo de 2009, en los casos que 

corresponda; de acuerdo a lo estipulado en el Decreto Nº 0975/09 y a lo solicitado por Informe Nº 

629/09 de la Dirección de Personal -Dirección Municipal de Recursos Humanos-.- 

 

Artículo 3º) AUTORIZAR a la División Legajos -Dirección de Administración de Servicios al 

Personal- a desglosar los Formularios Originales de Evaluación de Desempeño Laboral 2008 que 

obran en el Expediente OE Nº 11594-M-09, a fin de proceder a su archivo en los Legajos 

Personales correspondientes.-  

 

Artículo 4º) El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de Economía; y de 

Servicios Urbanos.- 

  

Artículo 5º) Regístrese, publíquese y cúmplase de conformidad, dese a la Dirección Centro de 

Documentación e Información y, oportunamente, ARCHÍVESE.- 

G.P.- 

ES COPIA       FDO)  FARIZANO 

                   YANES 

ROCA.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

ANEXO I 

 

EVALUACIÓN DESEMPEÑO LABORAL 2008 

 

 

SECRETARÍA DE SERVICIOS URBANOS  

UNIDAD DE DESCONCENTRACIÓN MUNICIPAL 

 

Legajo Apellido y Nombre Cat.Rev. Antig. Puntaje Categoria otorgada  Cat. Marzo  Cat. Octubre Cat. Enero/10 

005980 SOTO JOSE DANIEL                    019 18 97  020 020     
042724 MUSTAFA GILBERTO AMADO              018 7  92  019 019     
006403 FERRADA RIGOBERTO                   020 27 92  022 021 022   
043560 LOPEZ ARIEL EDUARDO                 018 3  92  019 019     
005775 CARRIZO EMILIO RAUL                 019 20 88  020 020     
006060 COFRE ROBERTO FABIAN                019 17 88  020 020     
005180 COFRE ROLANDO ADRIAN                019 23 88  020 020     
006149 GATICA LUIS OMAR                    019 17 88  020 020     
005599 PINO LUIS JORGE                     019 20 88  020 020     
004574 RODRIGUEZ JUAN CARLOS               019 28 88  022 020 021 022 
043562 SANTIBAÑEZ ADOLFO                   018 3  88  019 019     
005466 BAEZ NERI RUBEN                     019 21 88  020 020     
006821 BARROS JUAN CARLOS                  018 14 88  019 019     
042135 CURIPE JOSE ARTURO                  018 10 88  019 019     
006073 PAILACURA ALBERTO                   019 17 88  020 020     
004818 TAMBORINDEGUI RUBEN GERARDO         021 25 88  023 022 023   
042411 VILCAVIL LUIS                       012 8  88  013 013     
043072 GARCIA WALTER GABRIEL               018 5  88  019 019     
004568 MARTIN JUAN ALBERTO                 020 28 88  023 021 022 023 
042996 PEÑA HECTOR FABIAN                  012 6  88  013 013     



   

 

004980 VEGA JESUS                          022 24 88  023 023     
006918 FUENTES HERALDO                     018 14 86  019 019     
006842 PERALTA JOSE MARCELO                019 14 86  020 020     
004575 PETTIGEAN JORGE VICTOR              020 28 86  023 021 022 023 
006907 RODRIGUEZ SAMUEL PEDRO              019 14 86  020 020     
006862 SANCHEZ  JORGE MANUEL               019 14 86  020 020     
006139 TITTON NELIDA SILVIA                019 17 86  020 020     
006732 CIRER ELISA                         018 17 85  019 019     
006923 LAGOS HORACIO DAVID                 019 14 85  020 020     
004444 RODRIGUEZ GABRIEL                   022 29 85  025 023 024 025 
006155 GALDEANO JOSE RAMON                 018 17 84  019 019     
005178 GODOY JELDRES ALFREDO               022 29 84  025 023 024 025 
005945 PETROVISCH LENDNER LASSCH           019 18 84  020 020     
007183 ANTUAL MARIA DE LOS ANGELES         012 13 84  015 013 014 015 
004485 LOPEZ RODOLFO                       021 29 84  024 022 023 024 
004867 CORIA ABEL                          019 25 83  021 020 021   
006625 VILLEGAS VICTOR PABLO               019 16 83  020 020     
043521 RAMOS DARDO RUBEN                   012 4  83  013 013     
004581 SILVA JOSE LUIS                     019 28 82  022 020 021 022 
004634 GRILLO ELIAS ROBERTO                019 26 82  021 020 021   
006154 MARTINEZ MIGUEL ANGEL               019 17 82  020 020     
006346 MORA GONZALEZ LUIS ALFREDO          019 18 81  020 020     
006885 CORNEJO FIDEL OMAR                  019 14 81  020 020     
043730 GARCIA EMILIO JOSE                  012 3  80  013 013     
006402 MORALES RAUL DEL CARMEN             020 28 80  023 021 022 023 
006400 SEPULVEDA DOMINGO ALBERTO           020 33 80  023 021 022 023 
042142 CRIBAN EUSEBIO CRISTINO             018 10 80  019 019     
005354 DE LA VEGA RICARDO DAMASO           021 22 80  022 022     
005845 TARDUGNO LUIS                       019 19 79  020 020     
006851 SALAS REYES MARIO HERNAN            019 16 79  020 020     
006410 SOBARZO DAVID                       019 25 77  020 020     
004636 BOSQUE HECTOR OMAR                  019 32 77  020 020     



   

 

043323 BRITO MARCELINO FABIAN              012 5  75  013 013     
006398 MONTES MIGUEL                       019 23 74  020 020     
006046 CONTRERAS HUGO EDGAR                019 17 74  020 020     
006021 CORREA TOMAS EVADIL                 019 17 74  020 020     
005831 GOMEZ JOSE MANUEL                   019 19 74  020 020     
004798 SILVA MIGUEL SEGUNDO                019 25 73  021 020 021   
006056 TORRES JUAN CARLOS                  019 17 73  020 020     
005271 CHEUQUEL LUIS ALBERTO               019 23 72  020 020     
005586 SALAZAR MARIA ANA                   019 21 72  020 020     
006411 CASTILLO DIEGO                      019 25 71  020 020     
042494 LA ROSA LUIS                        012 7  71  013 013     
005023 LOY MARTIN ALONSO                   022 24 71  023 023     
005478 MORALES JUAN DE DIOS                019 21 71  020 020     
042339 REYES CARLOS ALFREDO DAVID          012 9  71  013 013     
006070 CAMU JUAN ALBERTO                   019 17 71  020 020     
042243 BROCA LUIS ROBERTO                  018 7  70  019 019     
006587 GONZALEZ CLAUDIA GRACIELA           019 16 67  020 020     
006902 MORALES ANTONIO HECTOR              018 14 67  019 019     
042139 TARDUGNO HECTOR RAUL                012 10 66  013 013     
043561 RASINI NORMAN HECTOR                018 3  65  019 019     
004825 TARDUGNO JUAN ATILIO                019 25 63  020 020     
006571 SANDOVAL MARIO                      018 17 61  019 019     
004789 FERNANDEZ CESAR OMAR                021 27 56  022 022     
006570 FUENTES CARLOS ALBERTO              018 17 53  019 019     

 


